
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:51 horas do dia 12/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D9B4-462B-9B2F-C25A-FCF5 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1812 CONTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0211-22-FMS 

Pregão Eletrônico: Nº 0008-21PE-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0292/2021 
 
Contratada: TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
30.703.534/0001-45. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de 01 (um) microcomputador, 
destinado ao hospital municipal José Olinto Cotrim, em atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 9.097,20 (nove mil, noventa e sete reais e vinte centavos). 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de 
despesa 

 

Fonte 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

44.90.52.00 - 
Equipamentos e 
Material 
Permanente 

02 - 
Rec.Imp.Transf.Imp
. - Saúde 15% . 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

44.90.52.00 - 
Equipamentos e 
Material 
Permanente 

14 - SUS 

 

Vigência: 02 de maio a 31 de maio de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

Igaporã - BA, 02 de maio de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0211-22-FMS 

Pregão Eletrônico: Nº 0008-21PE-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0292/2021 
 
Contratada: TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
30.703.534/0001-45. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de 01 (um) microcomputador, 
destinado ao hospital municipal José Olinto Cotrim, em atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 9.097,20 (nove mil, noventa e sete reais e vinte centavos). 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de 
despesa 

 

Fonte 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

44.90.52.00 - 
Equipamentos e 
Material 
Permanente 

02 - 
Rec.Imp.Transf.Imp
. - Saúde 15% . 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

44.90.52.00 - 
Equipamentos e 
Material 
Permanente 

14 - SUS 

 

Vigência: 02 de maio a 31 de maio de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

Igaporã - BA, 02 de maio de 2022. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:51 horas do dia 12/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D9B4-462B-9B2F-C25A-FCF5 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1812 CONTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0219-22-PMI 

Pregão Presencial: Nº 0002-22PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0061/2021 
 
 
Contratada: PEDREIRA RIACHÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 13.127.257/0001-50. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de construção, em 
atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias, com entrega programada 
para o ano de 2022. 
 
Valor Global: R$ 43.117,76 (quarenta e três mil cento e dezessete reais e dezessete 
centavos) 
 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.04 - Secretaria 
Municipal De Infra 
Estrutura 

2123 - 
Manutenção dos 
Serviços de Obras 
e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

 

Vigência: 03 de maio a 31 de maio de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

 
Igaporã - BA, 03 de maio de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0219-22-PMI 

Pregão Presencial: Nº 0002-22PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0061/2021 
 
 
Contratada: PEDREIRA RIACHÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 13.127.257/0001-50. 
 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de construção, em 
atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias, com entrega programada 
para o ano de 2022. 
 
Valor Global: R$ 43.117,76 (quarenta e três mil cento e dezessete reais e dezessete 
centavos) 
 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.04 - Secretaria 
Municipal De Infra 
Estrutura 

2123 - 
Manutenção dos 
Serviços de Obras 
e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

 

Vigência: 03 de maio a 31 de maio de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

 
Igaporã - BA, 03 de maio de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:51 horas do dia 12/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D9B4-462B-9B2F-C25A-FCF5 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1812 CONTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0220-22-PMI 

Pregão Presencial: Nº 0005-21PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0060/2021 
 
 
Contratada: ELETROFIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 18.319.768/0001-98. 
 
Objeto: contratação de Empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento à 
Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.04 - SECRETARIA  
MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA 

2123 - 
Manutenção dos 
Serviços de Obras 
e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

 

Vigência: 03 de maio a 31 de agosto de 2022. 

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02. 

 
Igaporã - BA, 03 de maio de 2022. 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 


